# Eurofins NSC Denmark A/S

Smedeskovvej 38, DK-8464 Galten

# Annual Report for 1 January - 31 December 2021

CVR No 62 22 53 19

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 31st May 2022

Svend Aage Linde

# Contents

	<u>Page</u>
Company Information	
Company Information	4
Management Commentary	5
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December 2021	6
Balance Sheet 31 December 2021	7
Equity statement 31 December 2021	9
Notes to the Financial Statements	10
Accounting Policies	12

# **Company Information**

The Company

Eurofins NSC Denmark A/S

Smedeskovvej 38 DK-8464 Galten

CVR No: 62 22 53 19

Financial period: 1 January - 31 December Municipality of reg. office: Skanderborg

**Executive Board** 

Svend Aage Linde

**Board of Directors** 

Søren Junker Nielsen, formand (chairman)

Svend Aage Linde Stefania Pcolova

**Auditors** 

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 2, 18. DK-8000 Aarhus C

## Main activity

The activities of the Company is to manage the administration of Eurofins' Danish companies.

## Development in the year

The income statement of the Company for 2021 shows a profit of DKK 1.371.616, which is considered satisfactory.

## Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Income Statement 1 January - 31 December

	_Note_	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss			DIKK
Cross pronuncias		24.638.585	25.067.962
Staff expenses	2	-19.880.298	19.762.054
Profit/loss before depreciation, amortisation and impairment		4.758.287	5.305.908
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and			
property, plant and equipment		-2.573.635	-2.405.703
Profit/loss before financial income and expenses		2.184.651	2.900.205
Financial income	3	69.169	171.144
Financial expenses	4	-489.222	-592.296
Profit/loss before tax		1.764.599	2.479.053
Tax on profit/loss for the year		392.983	545.212
Net profit/loss for the year		1.371.616	1.933.841
Distribution of profit			
Proposed distribution of profit			
Dividends		1.370.000	0
Retained earnings		1.616	1.933.841
		1.371.616	1.933.841

# Balance Sheet 31 December

# Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Software		318.215	135.774
Intangible assets		318.215	135.774
Other fixtures and fittings, tools and equipment Leasehold improvements  Property, plant and equipment		2.323.056 76.769 2.399.825	3.949.837 
Fixed assets		2.718.041	4.114.831
Inventories Inventories		246.173 246.173	44.099 44.099
Trade receivables Receivables from group enterprises Other receivables Deferred tax asset Prepayments	5	2.814 286.411.405 83.050 155.517 526.325	14.511 244.642.663 1.535.197 51.839 
Receivables		287.179.111	
Cash at bank and in hand		5.501	5.503
Current assets		287.430.785	246.446.083
Assets	,	290.148.826	250.560.915

# Balance Sheet 31 December Liabilities and equity

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Share capital		3.000.000	3.000.000
Retained earnings		3.793.753	5.725.137
Proposed dividends		1.370.000	0
Equity			
		8.163.753	8.725.137
Other long term liabilities		4 000 400	
•		1.898.196	1.985.664
Long-term debt	6	1.898.196	1.985.664
O - I'm i - m - m			
Credit institutions		5.465	4.909
Trade payables		1.389.069	1.740.337
Payables to group enterprises	5	273.643.336	231.262.632
Corporate tax liabilities		421.661	599.898
Other payables		4.627.344	6.242.337
Short-term debt		280.086.876	239.850.113
			233.830.113
Debt		281.985.072	241.835.777
			241.033.777
Liabilities and equity		290.148.826	250.560.915
			200.000.010
Subsequent events	1		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	7		
Consolidated Financial Statements	8		

# Equity Statement 31. december 2021

	Share Capital	Retained earnings	Proposed dividends for the year	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1. januar 2021 Extraordinary dividend paid Net profit / loss for the year	3.000.000	5.725.137 -1.933.000 1.616	0 0 1.370.000	8.725.137 -1.933.000 1.371.616
Equity at 31. december 2021	3.000.000	3.793.753	1.370.000	8.163.753

# Notes to the Financial Statements

## 1 Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

2	Staff expenses	2021 	2020 
	Wages and salaries Pensions	18.192.176 1.236.909	18.178.286
	Other social security expenses	451.213	1.215.834 367.933
		19.880.298	19.762.054
	Average number of employees	40	39
	Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance we Financial Statements Act.	vith section 98 B(3)	of the Danish
3	Financial income		
	Exchange adjustments	69.169	171.144
		69.169	171.144
4	Financial expenses		
	Other financial expenses	489.222	592.296
		489.222	592.296

# 5 Receivables/Payables from group enterprises

The Company has entered into a Cash pool agreement with all the Danish Companies in Eurofins Group and with Eurofins Support Services Holding SARL and Eurofins Finance Luxembourg S.à.r.l. Receivable from this cash pool as of 31st Dec 2021 of 282,9 MDKK (as of 31st Dec 2020 the amount was 241.8 MDKK) is included in receivables from group enterprises in 2021 while payables to this cash pool as of 31st Dec 2021 of 272,2 MDKK (as of 31st Dec 2020 the amount was 230.3 MDKK) are included in payables to group enterprises.

# Notes to the Financial Statements

#### 6 Long-term debt

Other long-term liabilities contains blocked vacation accrual.

	2021 	2020 
Between 1 and 5 years Efter 5 years	45.598 1.898.196	89.752 1.895.912
	1.943.793	1.985.664

#### Contingent liabilities

The Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for the tax on the Group's jointly taxed income etc. Moreover, the Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for Danish withholding tax such as tax on dividend, royalty and interest. Any subsequent adjustments to the corporation tax or withholding tax may result in an increase of the Company's liability.

#### Contingent assets

The Eurofins Group and the Company were subject to a ransomware cyber-attack in June 2019, entailing that the Company's operations were affected for several weeks. During that period management and employees worked hard and managed to keep the business running. The losses that the Company has incurred due to the cyber-attack are covered by Group insurance policies. The Company has received a partial compensation, but as the Company has not been able to reliably assess the size of the remaining compensation from the insurance companies in relation to annual closing 2021, no receivable has been recognized in the financial statements.

### 7 Consolidated Financial Statements

The company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Name Place of registered office

Eurofins Scientific S.E. 23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg

# **Basis of Preparation**

The Annual Report of Eurofins NSC Denmark A/S for 2021 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act governing reporting class B enterprises with addition of certain provisions for reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

Financial Statements for 2021 are presented in DKK.

## Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, which involves the recognition of a constant effective interest rate over the maturity period. Amortised cost is calculated as original cost less any repayments and with addition/deduction of the cumulative amortisation of any difference between cost and the nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the maturity period.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

Danish kroner is used as the measurement currency. All other currencies are regarded as foreign currencies.

#### Leasing

Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

### Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Gains and losses arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the transaction date rates are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

#### **Income Statement**

#### **Gross profit**

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

#### Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

## Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

### Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

### Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

# Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment and profits and losses on sale of intangible assets and property, plant and equipment.

## Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the core activities of the enterprise.

As the activities presented in this section in the income statement actually include core business of the company, we have adjusted the presentation for 2018 figures compared to last years' annual report, in order to maje the figures comparable. The costs previously included here are now a part of gross profit.

## Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest, financial expenses in respect of finance leases, realised and unrealised exchange adjustments as well as extra payments and repayment under the onaccount taxation scheme.

## Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity. The tax recognised in the income statement is classified as tax on ordinary activities and tax on extraordinary items, respectively.

Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement.

The Company is jointly taxed with Danish group enterprises. The tax effect of the joint taxation with the enterprises is allocated to Danish enterprises showing profits or losses in proportion to their taxable incomes (full allocation with credit for tax losses). The jointly taxed enterprises have adopted the on-account taxation scheme.

#### **Balance Sheet**

#### Intangible assets

Intangible assets that include software are measured at cost less accumulated depreciation and less any

accumulated impairment losses.

## Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings,

tools and equipment

3-10 years

Leasehold improvements

5-15 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

## Impairment of fixed assets

The carrying amounts of property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, an impairment test is carried out to determine whether the recoverable amount is lower than the carrying amount, and the asset is written down to its lower recoverable amount.

The recoverable amount of the asset is calculated as the higher of net selling price and value in use. Where a recoverable amount cannot be determined for the individual asset, the assets are assessed in the smallest group of assets for which a reliable recoverable amount can be determined based on a total assessment.

#### Receivables

Receivables are recognised in the balance sheet at amortised cost, which substantially corresponds to nominal value. Provisions for estimated bad debts are made.

#### **Prepayments**

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

### Deferred tax assets and liabilities

Deferred tax is recognised in respect of all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. In cases where the computation of the tax base may be made according to alternative tax rules, deferred tax is measured on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset within the same legal tax entity.

# Receivables/Payables from group enterprises

Main part of the receivables and payables from group enterprises is cash pool with sister companies in Denmark and Luxembourg. As the parties are different, we have separated the receivables and payables. The amounts were netted off in 2018 annual accounts. In order to be able to present comparable figures, the amounts for 2018 have been adjusted accordingly.

## Current tax receivables and liabilities

Current tax receivables and liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years. Tax receivables and liabilities are offset if there is a legally enforceable right of set-off and an intention to settle on a net basis or simultaneously.

#### **Provisions**

Provisions are recognised when - in consequence of an event occurred before or on the balance sheet date - the Company has a legal or constructive obligation and it is probable that economic benefits must be given up to settle the obligation.

#### Financial debts

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.